
 

 

 

Do Zainteresowanych 

     Wrocław, dnia 25 września 2025 r. 

 

 

WZP-DZ.271.1.53.2025  

ZP/PN/67/2025/WKE/3514 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

„Dostawa energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych 

Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 

2026 r. do 31 grudnia 2026 r.”, znak postępowania 

ZP/TP/67/2025/WKE 

 

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia ( dalej: „SWZ” ) działając w trybie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuści rozliczanie za wykorzystaną energię w 

zł/MWh? 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga dokonywania rozliczeń w kWh, przy czym 

cena jednostkowa może być wyrażona do 5 miejsc po przecinku.  
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Pytanie nr 12 

Jeżeli Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczych to czy 

Zamawiający planuje ich montaż w okresie objętym zamówieniem? 

Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o podanie poniższych informacji:  

•        przybliżonej daty montażu (z dokładnością do 

miesiąca/kwartału),  

•        mocy zainstalowanej,  

•        rodzaju instalacji oraz czy będzie to mikroinstalacja czy mała 

instalacja.  

•        Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup 

ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacjach, 

na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie ma w tej chwili wiedzy o planach związanych z 

budową nowych instalacji wytwórczych.  

 

Pytanie nr 13 

Jakie okresy rozliczeniowe w OSD obowiązują dla punktów poboru 

zakwalifikowanych do grup taryfowych C1x oraz G1x? 

Odpowiedź 

Dla grupy taryfowej C1x OSD stosuje dwumiesięczny termin 

rozliczeń, dla G1x dwumiesięczny lub półroczny.  

 

Pytanie nr 14 

Czy w punktach poboru zakwalifikowanych do grup taryfowych C1x 

oraz G1x Zamawiający posiada liczniki zdalnego odczytu? 

Odpowiedź 

W części ppe zamontowane zostały przez OSD liczniki zdalnego 

odczytu.  

 

Pytanie nr 15 

Czy Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa  ma 

wypowiedzieć umowy z obecnym sprzedawcą energii elektrycznej 

oraz zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne w przypadku posiadania 
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umów kompleksowych? Jeśli tak to jaki obowiązuje okres 

wypowiedzenia tych umów i do kiedy one obowiązują? 

Odpowiedź 

Umowy w grupach taryfowych C1x i G posiadają jednomiesięczny 

termin wypowiedzenia B i C2x - trzymiesięczny termin 

wypowiedzenia. Informacje o konieczności wypowiedzenia umów dla 

PPE znajdują się w zał. 14 i zał. 15 do SWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu 

wolumen będący przedmiotem zamówienia został oszacowany na 

podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach. 

Odpowiedź  

Oszacowanie dokonano w zgodzie z art. 35, ust. 1 pkt 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych.  

   

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa niezbędnego 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, na wzorze 

stosowanym powszechnie przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający wykorzysta pełnomocnictwa będące załącznikami do 

projektów umów (zał. nr 3 do zał. 10a do SWZ oraz zał. nr 2 do zał. 

10b, 10c, 10d, 10e, 10f do SWZ). 

 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur drogą 

elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail lub elektronicznego 

biura obsługi klienta? 

Odpowiedź 

Do czasu wejścia obowiązku KSeF Zamawiający dopuszcza 

dostarczanie faktur papierowych za pomocą poczty tradycyjnej lub 

wysyłanie e-faktur na adresy e-mail Odbiorców (§ 7 załączników 

10a, 10b, 10c, 10d, 10e i 10f do SWZ). 
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Pytanie nr 19 

Czy energia elektryczna w punktach poboru zakwalifikowanych do 

grup taryfowych G1x będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o wyłączenie tych 

punktów z postępowania z uwagi na konieczność rozliczania energii z 

takich punktów na podstawie umowy kompleksowej co wynika z 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. 

Odpowiedź  

Żaden z ppe objętych niniejszym postępowaniem nie dotyczy 

gospodarstw domowych.  

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu 

kwalifikowanych podpisów elektronicznych lub drogą 

korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych? 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga podpisania umowy w wersji papierowej przy 

wykorzystaniu korespondencji pocztą tradycyjną lub kurierską. 

 

Pytanie nr 21 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne 

dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie 

potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, 

gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
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- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z 

upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym 

sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana 

jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania 

umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do podpisania 

pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić 

zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem 

czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w 

art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 

Ad a. Zamawiający już na etapie niniejszego postępowania 

udostępnia Wykonawcom dane, o które Wykonawca wnioskuje. 

Równocześnie Zamawiający informuje, że wskutek nowelizacji Prawa 

energetycznego, nie ma już obowiązku wskazywania sprzedawcy 

rezerwowego. 

Ad b. Wszyscy Nabywcy zostaną poinformowani o konieczności 

dołączenia do umowy wymaganych dokumentów. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 

zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży 

energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 
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do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku 

braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 

Treść pełnomocnictwa stanowiącego załącznik do projektów 

umów(zał. 10a, 10b, 10c, 10d, 10e i 10f do SWZ) wyczerpuje w 

pełni zakres koniecznych umocowań dla poprawnej realizacji 

zadania. 

 

Pytanie nr 23 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość 

przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 

energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie 

może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną 

weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, 

zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 

„Zamawiający odpowiada za terminowość i poprawność 

przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy". 

Odpowiedź  

Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

Zamawiający i Sprzedawca wybrany w ramach tej procedury są 

odpowiedzialni za poprawne przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy. Pracownicy Zamawiających przeprowadzili przed 

wszczęciem postępowania weryfikację ppe badając aktualne faktury 

wystawione przez OSD. Drugi proces weryfikacji nastąpi po 

zgłoszeniu przez Wykonawcę ppe do OSD w trybie opisanym w 

IRiESD i w tym trybie opisano, jakie czynności musi wykonać 

Wykonawca współpracując z Zamawiającymi aby w przypadku błędu 

uniknąć negatywnej weryfikacji.  
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Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, 

umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do 

swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze 

zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością niezależną od 

Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do 

swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy wykazu ppe - załącznik nr 14 – oświetlenie lp.496 

(wskazana taryfa B11/C12b) Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD 

umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych 

punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie 

umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych 

parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią 

procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się 

z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po 

dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź 

Prawidłowa grupa taryfowa dla tego ppe to C12b. 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy wykazu ppe - załącznik nr 14 – oświetlenie lp.1128 

(wskazana taryfa C12) Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie 

właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na 

dystrybucję energii elektrycznej, Czy C12a czy C12b? 
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Odpowiedź  

Prawidłowa grupa taryfowa dla tego ppe to C12a. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy terminu płatności. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są 

wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, 

w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 

ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w 

konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 

ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od 

daty wystawienia”. W przypadku braku zgody na zmianę zapisu 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu o treść: „Fakt 

udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż ….. dni 

od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”  

Odpowiedź 

Zapis par. 8 ust. 1 w brzmieniu: 

„Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę, o których 

mowa w § 7 ust. 1, zostaną uregulowane przelewem, z konta 

Odbiorcy na nr rachunku wskazany na fakturze Wykonawcy, 

w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Odbiorcę 

prawidłowo wystawionej faktury.” 

pozostanie bez zmiany. 
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Pytanie nr 28  

Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa 

taryfowa O11, O12. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 

informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru 

energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone 

rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne 

ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na 

formalnej nomenklaturze grupy taryfowej (tj. C11o, C12o) W 

przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy 

taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia 

sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? 

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić 

ograniczenie zasady uczciwej konkurencji wynikającej z PZP, z uwagi 

na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są 

zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez 

Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona 

liczba wykonawców. 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), 

rozliczanego w grupie taryfowej O11 i O12 Wykonawca dokonywał 

rozliczeń w adekwatnej grupie taryfowej: dla O11 – jednostrefowej, 

dla O12 – dwustrefowej. 

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy wykazu ppe - załącznik nr 15 – lp. 186 (wskazana taryfa 

„C10”) Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy 

taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii 

elektrycznej, Czy może chodzi o taryfę C11, C12a lub C12b? 

Odpowiedź  

Prawidłowa grupa taryfowa dla tego ppe to C11. 

 

Pytanie nr 30 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania 

systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy 
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(nazwa, adres, NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur 

VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź  

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 31  

Dotyczy § 7 ust. 6 Załącznik nr 10a, 10b, 10c, 10d, 10e, 10f do SWZ 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii 

przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach 

wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych 

zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z 

wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i 

powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego 

jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec 

powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu 

natomiast  § 7 ust. 6 załącznika nr 10a, 10b, 10c, 10d, 10e, 10f do 

SWZ otrzymuje nowe brzmienie: „W 2027 r. po zakończeniu 

rozliczenia przez Wykonawcę wszystkich PPE Zamawiającego, w 

terminie do 14 dni po opłaceniu wszystkich faktur przez Odbiorców i 

złożeniu wniosku przez Zamawiającego, Wykonawca prześle 

Zamawiającemu na adres: gzenergia@um.wroc.pl elektroniczne 

zestawienie faktur za rok 2026 w formacie zgodnym z załącznikiem 

nr… do Umowy” 

 

Pytanie nr 32 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy 

umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie 

zamówienia grup taryf. W związku z powyższym prosimy o 

modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może 
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zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach 

określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych” .  

Odpowiedź  

§ 13, ust. 2, pkt 4 Załącznik nr 10a, 10b, 10c, 10d, 10e, 10f do SWZ 

przyjmuje treść: 

„4) zmiana mocy umownej (w grupie taryf określonych w 

zamówieniu);” 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy wykazu ppe 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach 

postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia 

elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie 

taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa 

energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo 

energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w 

gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie 

umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo 

energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez 

zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej 

rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna 

będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim 

przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z 

niniejszego postępowania, ponieważ wykonawca w zakresie tych 

punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy 

sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 

ustawy prawo energetyczne. 

Odpowiedź  

W ramach niniejszego postępowania energia elektryczna w punktach 

poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego. 
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Pytanie nr 34  

Dotyczy Załącznik nr 15 do SWZ.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację informacji dotyczącej 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPE. 

Wykonawca zwraca się z prośbą potwierdzenie informacji dotyczącej 

ppe Lp. 1550 oraz Lp. 1812 czy dla ww ppe Operator Systemu 

Dystrybucyjnego jest ZAEL Dystrybucja 2 Sp. z o.o.? A jaki OSD jest 

dla ppe Lp.1877 – w tabeli wskazany „ZAEL” ?  

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza prawidłowość danych dotyczących ppe Lp. 

1812 oraz Lp.1812. Dla ppe Lp. 1877 prawidłowy OSD to ZAEL 

Dystrybucja 2 Sp. z o.o. 

 

Pytanie nr 35 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy 

Zamawiający posiada magazyn energii? Jeśli tak, zwracamy się z 

prośbą o podanie następujących informacji:  

a) moc magazynu energii (kW);  

b) pojemność magazynu energii (MWh);  

c) data uruchomienia magazynu energii;  

d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu 

przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z 

magazynu energii? 

Odpowiedź  

Żaden ppe wskazany w tym postępowaniu nie jest powiązany z 

magazynem energii. 

 

Pytanie nr 36 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na 

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 

zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących 

okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych 

przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
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rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie prowadzi ewidencji faktur uwzględniających okresy 

rozliczeniowe. 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy załącznika nr 11, 14 i 15 do SWZ (jeśli dotyczy) 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych 

poszczególnych instalacji wytwórczych: uruchomionych, bądź 

planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła 

spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, 

biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, 

współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź 

wykorzystująca wodór odnawialny. 

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych 

odnośnie poszczególnych instalacji: 

a) Moc instalacji; 

b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji; 

c) Procentowy udział autokonsumpcji; 

d) Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana 

przez zamawiającego uwzględnia 

wolumen wytwarzania z instalacji; 

e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do 

sprzedaży; 

f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. 

Czy w przypadku posiadania lub planowanych jednostek 

wytwórczych Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta 

zgodnie ze Wzorem stanowiącym zał. nr 10 do SWZ zawrze również 

umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii 
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przez Wykonawcę) według wzoru i na warunkach powszechnie 

stosowanych przez Wykonawcę? 

Odpowiedź  

W tym postępowaniu Zamawiający wyłączył wszystkie ppe związane 

z instalacjami wytwórczymi. W obecnej chwili nie ma informacji o 

planowanej budowie nowych instalacji.  

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy załącznika nr 11, 14 i 15 do SWZ 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie szacowanego 

rocznego zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych grup 

taryfowych w rozbiciu na strefy czasowe dla punktów w grupach 

taryfowych innych niż całodobowe (dzień/noc, 

szczyt/pozaszczyt, szczyt przedpołudniowy/szczyt 

popołudniowy/pozostałe godziny doby)w podziale na miesiące, na 

podstawie danych historycznych. 

Wykonawca wnioskuje ponadto o dołączenie do postępowania 

danych godzinowo – dobowych w formie tabel pozyskanych od 

Operatorów Systemów Dystrybucyjnych dla punktów w grupach 

taryfowych Bxx tj. na średnim napięciu. Dane powinny być 

udostępnianie przez Operatorów Systemów Dystrybucyjnych na 

wniosek zamawiającego lub możliwe do pozyskania samodzielnie 

poprzez ogólnodostępną dla zamawiającego aplikację informatyczną 

Operatorów Systemów Dystrybucyjnych. 

Wykonawca dokonując kalkulacji ceny jednostkowej wycenia 

konkretny wolumen w grupach taryfowych, strefach czasowych w 

danym okresie realizacji zamówienia. Dokładniejsze dane umożliwią 

przedstawienie korzystniejszej oferty. Wykonawca każdorazowo na 

podstawie danych szczegółowych tworzy indywidualny profil zużycia 

Klienta, który stanowi podstawę do kalkulacji oraz ma bezpośredni 

wpływ na przedstawioną cenę jednostkową. Przypominamy ponadto, 
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że przedmiot zamówienia musi być opisany w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie prowadzi dokumentacji analitycznej, w której 

odnotowałby miesięczne ilości zużytej energii, wobec tego podaje  

informacje sumaryczne dotyczące stref określonych w 

przyporządkowanych do ppe grupach taryfowych. 

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy załącznika nr 11, 14 i 15 do SWZ 

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz poprawę lub 

uzupełnienie danych punktów poboru dla danej części postępowania 

w załącznikach 14 oraz 15 do SWZ zgodnie z poniższym 

wskazaniem: 

1) Załącznik nr 14 – Zestawienie odbiorców, obiektów i punktów 

poboru energii wraz ze specyfikacją zużycia energii - oświetlenie 

przestrzeni publicznej 
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2) Załącznik nr 15 - Zestawienie odbiorców, obiektów i punktów 

poboru energii wraz ze specyfikacją zużycia energii - zaopatrzenie w 

energię elektryczną obiektów  
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Odpowiedź  

Zamawiający dołącza do niniejszych odpowiedzi: 

1. zmodyfikowany załącznik nr 2a do SWZ 

2. zmodyfikowany załącznik nr 11 do SWZ 

3. zmodyfikowany załącznik nr 14 do SWZ 

4. zmodyfikowany załącznik nr 15 do SWZ 

 

Pytanie nr 40 

Dotyczy § 7 ust. 6 projektu umowy – zał. 10a-10f 

Zgodnie z § 7 ust. 6 projektu umowy Zamawiający wymaga w roku 

2027 elektronicznego zestawienia faktur za rok 2026 w formacie 

zgodnym z załącznikiem nr 4 do umowy po zakończeniu rozliczenia 
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przez Wykonawcę wszystkich PPE Zamawiającego w terminie do 7 

dni po opłaceniu wszystkich faktur przez Odbiorców. 

Wykonawca informuje, że istnieje możliwość przygotowania 

wymaganego zestawienia ale tylko dla poszczególnych NIP w 

osobnych plikach. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie? 

Zwracamy się ponadto z wnioskiem aby zestawienia były 

przygotowywane każdorazowo na wniosek, 

w terminie 14 dni od wezwania, poniżej propozycja modyfikacji: 

“6.W 2027 r. po zakończeniu rozliczenia przez Wykonawcę 

wszystkich PPE Zamawiającego, w terminie do 14 dni po opłaceniu 

wszystkich faktur przez Odbiorców i złożeniu wniosku przez 

Zamawiającego, Wykonawca prześle Zamawiającemu na adres: 

gzenergia@um.wroc.pl elektroniczne zestawienie faktur za rok 2026 

w formacie zgodnym z załącznikiem nr _do Umowy.” 

Odpowiedź  

Zamawiający akceptuje rozwiązanie podane przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 41 

Dotyczy § 8 ust. 10 projektu umowy – zał. 10a-10f 

Zamawiający wymaga aby integralną częścią faktury była 

specyfikacja rozliczająca zużycie energii 

elektrycznej na podstawie wskazań początkowego i końcowego. 

Wykonawca wskazuje, że faktury ustrukturyzowane w KSeF od 

01.02.2026 r. będą zawierać numer PPE, okres rozliczeniowy, ilości 

zużytej energii elektrycznej, cenę jednostkową, koszt netto, podatek 

VAT, koszt brutto. Umowy sprzedażowe opierają się na ilościach 

zużycia energii elektrycznej a nie na wskazaniach liczników. 

Faktury ustrukturyzowane będą wystawiane przez Wykonawcę w 

KSeF (bez załącznika). 

Dodatkowo udostępnimy Zamawiającemu faktury z zakresem 

wymaganych danych w dotychczasowej formie i sposobie 
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dostarczenia. Obydwie formy faktur będą zgodne pod względem 

danych księgowych. 

Czy Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie? 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy. 

 

W związku z aktualizacją załączników, w odpowiedzi na pytanie nr 

39, Zamawiający dokonuje następujących zmian w SWZ: 

1. zmianie ulega poniższy zapis (Dział III, pkt 3, str. 5): 

„3. Przedmiot zamówienia został podzielony na dwie części tj: 

Część nr 1 – oświetlenie przestrzeni publicznej; 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla: 

jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław, innych podmiotów oraz 

Wrocławskich Mieszkań Sp. z o.o. – Zarządcy nieruchomości Gminy 

Wrocław.   

Przewidywana ilość dostarczanej energii elektrycznej w okresie 

dostawy, tj. od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r., wynosi 

24 481,745 MWh. 

Część nr 2 – zapotrzebowanie obiektów w energie elektryczną 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla: 

jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław, innych podmiotów oraz 

Wrocławskich Mieszkań Sp. z o.o. – Zarządcy nieruchomości Gminy 

Wrocław.   

Przewidywana ilość dostarczanej energii elektrycznej w okresie 

dostawy, tj. od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r., wynosi 

41 570,961 MWh. 

 

Dokładny opis przedmiotu zamówienia oraz warunki jego realizacji 

zawarte są w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 11 do 

SWZ), Projektach umów (Załączniki nr 10a), 10b), 10c), 10d), 10e), 

10f) do SWZ) oraz załącznikach do nich.” 

Po zmianie zapis SWZ otrzymuje brzmienie: 

„3. Przedmiot zamówienia został podzielony na dwie części tj: 



Strona 21/23 

Część nr 1 – oświetlenie przestrzeni publicznej; 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla: 

jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław, innych podmiotów oraz 

Wrocławskich Mieszkań Sp. z o.o. – Zarządcy nieruchomości Gminy 

Wrocław.   

Przewidywana ilość dostarczanej energii elektrycznej w okresie 

dostawy, tj. od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r., wynosi 

24 871,217 MWh. 

Część nr 2 – zapotrzebowanie obiektów w energie elektryczną 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla: 

jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław, innych podmiotów oraz 

Wrocławskich Mieszkań Sp. z o.o. – Zarządcy nieruchomości Gminy 

Wrocław.   

Przewidywana ilość dostarczanej energii elektrycznej w okresie 

dostawy, tj. od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r., wynosi 

41 427,133 MWh. 

 

Dokładny opis przedmiotu zamówienia oraz warunki jego realizacji 

zawarte są w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 11 do 

SWZ), Projektach umów (Załączniki nr 10a), 10b), 10c), 10d), 10e), 

10f) do SWZ) oraz załącznikach do nich.” 

 

2. zmianie ulega poniższy zapis (Dział XVI, pkt 1 i 2, str. 

31): 

 „1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej za pośrednictwem 

platformy zakupowej zamieszczonej pod adresem: 

https://portal.smartpzp.pl/umw nie później niż do dnia  

01.10.2025 r. do godz. 10:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 01.10.2025 r. o godz. 10:30.” 

Po zmianie zapis SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej za pośrednictwem 

platformy zakupowej zamieszczonej pod adresem: 

https://portal.smartpzp.pl/umw nie później niż do dnia  

08.10.2025 r. do godz. 10:00. 
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2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 08.10.2025 r. o godz. 10:30.” 

 

3. zmianie ulega poniższy zapis (Dział XIV, pkt 1, str. 21): 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu 

składania ofert do dnia 29.11.2025 r.” 

Po zmianie zapis SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu 

składania ofert do dnia 06.12.2025 r.” 

 

4. zmianie ulega poniższy zapis (Dział XVII, pkt 1, str. 31): 

 „1. Cena oferty danej Części jest ceną za dostawę energii 

elektrycznej stanowiącej przewidywane zapotrzebowanie: w zakresie 

Części 1 – oświetlenie przestrzeni publicznej: dostawa 24 481 745  

kWh energii elektrycznej, w zakresie Części 2 – zaopatrzenie w 

energię elektryczną obiektów dostawa 41 570 961 kWh energii 

elektrycznej.” 

Po zmianie zapis SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Cena oferty danej Części jest ceną za dostawę energii 

elektrycznej stanowiącej przewidywane zapotrzebowanie: w zakresie 

Części 1 – oświetlenie przestrzeni publicznej: dostawa 24 871 217  

kWh energii elektrycznej, w zakresie Części 2 – zaopatrzenie w 

energię elektryczną obiektów dostawa 41 427 133 kWh energii 

elektrycznej.” 

 

Niniejsze pismo wraz z załącznikami staje się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Z up. Prezydenta 

Ewa Kulik 

Dyrektor Wydziału Zamówień Publicznych 

 

Załączniki: 

1. zmodyfikowany załącznik nr 2a do SWZ 

2. zmodyfikowany załącznik nr 11 do SWZ 
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3. zmodyfikowany załącznik nr 14 do SWZ 

4. zmodyfikowany załącznik nr 15 do SWZ 

 


